
     
 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

Affidamento diretto ai sensi dell’Art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 per il servizio di 
curatela critica e trascrizione da manoscritti inediti, con software di videoscrittura musicale, della 
partitura, delle operazioni di riduzione a spartito per canto e piano, compresa la predisposizione 
delle parti strumentali (operazioni soggette a correzione delle bozze), da predisporre secondo 
moderni criteri redazionali grafici dell’editoria musicale destinata all’esecuzione, dell’opera lirica 
“Turanda” (1867;) di Antonio Bazzini, per le esigenze del Conservatorio “Giuseppe Verdi” di Como 

CPV 79970000-4 – Servizi di editoria 
CUP F31B23000450006 
CIG B351E7D57E 

Finanziato nell'Ambito del PNRR Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Sotto-investimento T5 
“Partenariati strategici. Iniziative per innovare la dimensione internazionale del sistema AFAM, 
quale partner dell'iniziativa contrassegnata come INTAFAM_00030” Casta Diva – an international 
Research and Production Digital Platform on Women in Italian Music Theatre, finanziata con D.M. 
n. 141 del 09/05/2024 

 

Determina n. 69 del 09.10 .2024 

Il R.U.P 

Vista la legge 508/1999; 

Visto lo Statuto del Conservatorio “Giuseppe Verdi” di Como; 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio di Como; 

Visti il D.lgs 36/2023 e in particolare gli artt.17 e 18; 

Visto il proprio provvedimento prot. 4504 del 18.09.2024 con cui è stato autorizzato l’espletamento 
della procedura di affidamento diretto in oggetto per un importo di €43.000,00, oltre IVA di legge; 

Vista la lettera d’invito prot.4826 del 01.10.2024 inviata tramite SATER all’impresa CASA Ricordi, sito 
in via Nervesa,21, -202139 Milano; 

Vista la proposta di aggiudicazione formulata dal R.U.P, acquisita al protocollo con n. 4962 del 
08.10.2024 per l’affidamento del servizio summenzionato a Casa Ricordi; 

Ritenuta la stessa proposta di aggiudicazione meritevole di approvazione; 

Accertate la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura: 

Constatato che dalle verifiche effettuate risulta il possesso dei requisiti generali da parte 
dell’operatore economico sopra indicato, nonché dei requisiti di capacità tecnico- professionale;  

Constatato, altresì che per mero errore materiale sia stato compilato l’allegato “Dichiarazione dei 
tempi svolti” sbagliato e che l’indicazione corretta sia quella contenuta nella lettera d’invito; 

Ritenuto quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell’art.17, 
comma 5 del D.lgs 36/2023; 

DISPONE 

Art.1) 



     
 

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

 

L’approvazione della proposta di aggiudicazione in parola del servizio summenzionato di cui al prot. 
4962 dell’08.10.2024. 

Art.2) 

L’aggiudicazione della procedura in parola a Casa Ricordi, sita in Via Nervesa 21-20139 Milano, per 
l'espletamento del servizio di che trattasi per l’importo di € 43.000,00, oltre IVA. 

La spesa complessiva graverà sul cap. 1.2.1/255 del Bilancio di previsione 2024. 

 

Il  R.U.P         Il Direttore di Ragioneria 

Dott.ssa Carla Coppola      Dott. Maurizio Gianni Santoro 

 
-  

  


		2024-10-09T09:02:06+0200
	CARLA COPPOLA


		2024-10-09T09:29:55+0200
	Maurizio Gianni Santoro


		2024-10-09T09:46:37+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




